
0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2021 - Edição 1188 04PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2021 - Edição 1188 05PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na página 08



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2021 - Edição 1188 08PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2021 - Edição 1188 09PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2021 - Edição 1188 10PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página



0BANDEIRANTES, QUARTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2021 - Edição 1188 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

 
 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 08/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL n.º 01/2018-CMB 
 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BANDERANTES 
Contratada: WEBLINE SOFTWARE LTDA EPP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
MANUTENÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DESKTOP, 
ABRANGENDO SISTEMA DE GESTÃO DE TODO O TRÂMITE DO 
PROCESSO LEGISLATIVO, SISTEMA DE CONTROLE DE USUÁRIOS, 
MANUTENÇÃO DO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL, HOSPEDAGEM 
INTEGRADA AO SISTEMA LEGISLATIVO, INTEGRAÇÃO DE SISTEMA 
AO SITE DA CÂMARA, SISTEMA DE GERENCIAMENTO E 
CONSOLIDAÇÃO LEIS, ATA ELETRÔNICA, CADASTRO DE 
DOCUMENTOS DIVERSOS, ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO 
DAS PROPOSIÇÕES COM GERAÇÃO DE DOCUMENTOS 
AUTOMÁTICOS, PROTOCOLO DIGITAL, PROTOCOLO DO SIC. 
(SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO CIDADÃO), TRANSMISSÃO DAS 
SESSÕES AO VIVO (ÁUDIO E VÍDEO), SISTEMA DE RECURSO DE 
ACESSIBILIDADE, SISTEMA PROFISSIONAL DE BACKUP 
AUTOMÁTICO LOCAL E REMOTO, SUPORTE TÉCNICO (ONLINE 
REMOTO), ATUALIZAÇÕES DO SISTEMA VIA INTERNET DE FORMA 
AUTOMÁTICA E HOSPEDAGEM E ATUALIZAÇÃO DA PÁGINA NA 
INTERNET; IMPLANTAÇÃO DO PROJETO, TREINAMENTO DE TODOS 
OS USUÁRIOS E IMPORTAÇÃO DE BANCO DE DADOS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE BANDEIRANTES – PR 
Valor: R$ 8.573,64 (oito mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta e quatro 
centavos.) anual. 
 
DOTAÇÃO: 

ENTIDADE DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 
Câmara 01.001.01.031.0101.2163-

3.3.90.40.11.00 
Locação de Software 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar de 15 de março de 2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 15 de março de 2021. 
 

Bandeirantes, 15 de março de 2021 
 

Manoel Affonso Pirolla Vieira 
Presidente da Câmara 

 
  

WEBLINE SOFTWARE LTDA EPP 
Guilherme Roberto Alvarez Ribeiro 

Sócio Proprietário 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021 - CMB 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 01 de 05 
de janeiro de 2021, que declarou Dispensável a Licitação com fundamento no 
Inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, a favor do fornecedor: 
WEBBY TELECOM LTDA, CNPJ: 19.534.139/0001-43 

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total 
1 IP Fixo 12 meses R$ 0,00 R$ 0,00 
2 Internet 

Fibra Ótica 
mínimo de 
200 Mb  

12 meses R$ 199,90 R$ 2.398,80 

3 Taxa de 
Instalação 

1 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL R$ 2.398,80 
 
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
INTERNET BANDA LARGA FIBRA OPTICA PARA CÂMARA MUNICIPAL 
DE BANDEIRANTES – PR, no valor total de R$ 2.398,80 (dois mil, trezentos e 
noventa e oito reais e oitenta centavos). 
Bandeirantes – PR, 11 de março de 2021 
 

Manoel Affonso Pirolla Vieira 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO nº 07/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2021-CMB 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Bandeirantes 
CONTRATADA:   WEBBY TELECOM LTDA, CNPJ: 19.534.139/0001-43. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA FIBRA OPTICA PARA 
CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES – PR  
VALOR: R$ 2.398,80 (dois mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta 
centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 12 meses, contados a partir da assinatura deste 
contrato. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 12 meses, contados a partir da assinatura deste 
contrato. 
 
Dotação: 

ENTIDADE DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 
CÂMARA 01.001.01.031. 0101 – 2163 

3.3.90.40.97.00 
Serviço de Tecnologia 

da Informação e 
Comunicação – Pessoa 

Jurídica 
Despesas de 

Teleprocessamento 
 
Bandeirantes, 11 de março de 2021 
  

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Manoel Affonso Pirolla Vieira 

Presidente 
 

WEBBY TELECOM LTDA 
Marcelino Luiz Monteiro Cabral 

Sócio Proprietário 
 


